РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2020 г.                                                                                                       № 365

О внесении изменений в Положение о

департаменте финансов и бюджетной

политики администрации

Старооскольского городского округа

Белгородской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим бюджетным законодательством, в соответствии с федеральными

законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского

округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о департаменте финансов и бюджетной политики

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области,

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

25 июня 2014 года № 202 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 21 сентября 2018 года № 149) следующие

изменения:

1.1. В разделе 2:

в пункте 2.3 слово «области» заменить словами «городского округа»;

дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Осуществление в пределах компетенции комплекса правовых и

организационных мер, направленных на соблюдение требований

антимонопольного законодательства и предупреждение его нарушения

Департаментом и подведомственными муниципальными учреждениями.»;

1.2. Пункт 3.22 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.22. Осуществляет контроль за:

2

непревышением объема финансового обеспечения, включенного в планы-

графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок,

утвержденным и доведенным до заказчика;

соответствием информации об идентификационных кодах закупок и

непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных

закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом от 05 апреля

2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информации и

документах, не подлежащих в соответствии с указанным законом формированию и

размещению в единой информационной системе в сфере закупок.».

2. Заместителю главы администрации городского округа - начальнику

департамента финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского

городского округа произвести действия, связанные с государственной

регистрацией изменений в учредительных документах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк